

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO  
MONTEIRO LOBATO-SP

VENCEDORES DO PROCESSO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 034/2024  
Processo Administrativo Nº 240769/2024  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: ALEXIA VILLELA POSCH DE CARVALHO  
Data de Publicação: 06/11/2024 23:25:34

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                   |                    |                     |               |
|----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|--------------------|---------------------|---------------|
| TOTAL DO PROCESSO:                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |                   |                    |                     | 53.462,08     |
| REJUVI ATACADISTA LTDA                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |                   | 53.824.879/0001-52 |                     | 16.564,32     |
| LOTE 2                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.: 1         | Num: 124           | Lance: 14,84        | Total: 118,72 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UN       | Marca: MARANA      | Modelo: MARALAR N3  |               |
| Descrição: ASSADEIRA DE ALUMÍNIO Nº 3 - FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. DESIGN RETANGULAR, SEM ALÇAS NAS LATERAIS. PARA USO EM FOMOS A GÁS E ELÉTRICO. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, SEM EMENDAS APARENTES, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. |                   |                    |                     |               |
| Quantidade: 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Val. Ref.: 35,90  | Valor Unit.: 14,84 | Total Item: 118,72  |               |
| LOTE 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.: 1         | Num: 868           | Lance: 21,60        | Total: 172,80 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UN       | Marca: MARANA      | Modelo: MARALAR N4  |               |
| Descrição: ASSADEIRA DE ALUMÍNIO Nº 4 - FABRICADO EM ALUMÍNIO POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. DESIGN RETANGULAR, SEM ALÇAS NAS LATERAIS. PARA USO EM FOMOS A GÁS E ELÉTRICO. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, SEM EMENDAS APARENTES, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. |                   |                    |                     |               |
| Quantidade: 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Val. Ref.: 41,86  | Valor Unit.: 21,60 | Total Item: 172,80  |               |
| LOTE 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.: 1         | Num: 235           | Lance: 7,19         | Total: 71,90  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UN       | Marca: JET         | Modelo: 9L          |               |
| Descrição: BACIA DE PLÁSTICO 9 LITROS - BACIA REDONDA PEQUENA - CARACTERÍSTICAS: BACIA DE PLÁSTICO REDONDA, PARA USO COM ALIMENTOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA: 21 CM; LARGURA: 37 CM; DIÂMETRO: 40 CM. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO. CORES: VARIADAS. CAPACIDADE MÍNIMA: 9 LITROS.                                           |                   |                    |                     |               |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 21,04  | Valor Unit.: 7,19  | Total Item: 71,90   |               |
| LOTE 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.: 1         | Num: 434           | Lance: 61,36        | Total: 490,88 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UN       | Marca: MARANA      | Modelo: MARALAR N26 |               |
| Descrição: CAÇAROLA Nº 26 - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL. Nº 26. CARACTERÍSTICAS: TODA EM ALUMÍNIO POLIDO. COMPOSIÇÃO / MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO. TAMPA E ALÇAS TODA EM ALUMÍNIO POLIDO. CAPACIDADE MÍNIMA: 6 LITROS.                                                                                                              |                   |                    |                     |               |
| Quantidade: 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Val. Ref.: 103,50 | Valor Unit.: 61,36 | Total Item: 490,88  |               |
| LOTE 9                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 | Quant.: 1         | Num: 995           | Lance: 82,15        | Total: 657,20 |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Unidade: UN       | Marca: MARANA      | Modelo: MARALAR N32 |               |
| Descrição: CAÇAROLA Nº 32 - CAÇAROLA DE ALUMÍNIO INDUSTRIAL Nº 32. CARACTERÍSTICAS: TODA EM ALUMÍNIO POLIDO. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO. TAMPA E ALÇAS TODA EM ALUMÍNIO POLIDO. CAPACIDADE MÍNIMA: 12 LITROS.                                                                                                                |                   |                    |                     |               |
| Quantidade: 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                          | Val. Ref.: 199,37 | Valor Unit.: 82,15 | Total Item: 657,20  |               |
| LOTE 11                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                | Quant.: 1         | Num: 164           | Lance: 56,37        | Total: 450,96 |

**MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO**  
**MONTEIRO LOBATO-SP**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: JET      Modelo: 56L

Descrição: CAIXA ORGANIZADORA - CAIXA ORGANIZADORA COM TAMPA 50 L. CARACTERÍSTICAS: CAIXA PLÁSTICA TRANSPARENTE PARA ORGANIZAÇÃO DE ALIMENTOS COM TAMPA E TRAVAS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: PLÁSTICO POLIPROPILENO (TRANSLÚCIDO). MEDIDAS APROXIMADAS: 41 X 58 X 35 CM. CAPACIDADE: 50 LITROS.

Quantidade: 8      Val. Ref.: 96,98      **Valor Unit.: 56,37**      Total Item: 450,96

**LOTE 14**      Quant.: 1      Num: 595      Lance: 1,81      **Total: 543,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: MARANA      Modelo: MARALAR / CANECA

Descrição: CANECA PARA MERENDA - DESCRIÇÃO: CANECA COM ALÇA PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: EM POLIPROPILENO, LISA NAS PARTES INTERNAS E EXTERNAS, SEM REENTRÂNCIAS OU RESSALTOS, INQUEBRÁVEL, INDEFORMÁVEL, ATÓXICA, INODORA, SEM FRISOS NA BASE. COM ALÇA. CAPACIDADE MÍNIMA 340 ML. CILÍNDRICA, LISA, SEM BORDA. RESISTENTE A 100°C.

Quantidade: 300      Val. Ref.: 6,07      **Valor Unit.: 1,81**      Total Item: 543,00

**LOTE 15**      Quant.: 1      Num: 294      Lance: 27,88      **Total: 334,56**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: MARANA      Modelo: MARALAR N16

Descrição: CANEÇÃO DE ALUMÍNIO 2 LITROS - LEITEIRA DE ALUMÍNIO LEITEIRA DE ALUMÍNIO COM BICO, CAPACIDADE 02 LITROS, COM ALÇA DE MADEIRA.

Quantidade: 12      Val. Ref.: 41,98      **Valor Unit.: 27,88**      Total Item: 334,56

**LOTE 16**      Quant.: 1      Num: 308      Lance: 40,47      **Total: 485,64**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: MARANA      Modelo: MARALAR N18

Descrição: CANEÇÃO DE ALUMÍNIO 4 LITROS - LEITEIRA DE ALUMÍNIO LEITEIRA DE ALUMÍNIO COM BICO, CAPACIDADE 04 LITROS, COM ALÇA DE MADEIRA.

Quantidade: 12      Val. Ref.: 96,58      **Valor Unit.: 40,47**      Total Item: 485,64

**LOTE 17**      Quant.: 1      Num: 371      Lance: 1,10      **Total: 374,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: ORIG      Modelo: OR

Descrição: COLHER DE MESA (MEDIDA DE SOPA) - DESCRIÇÃO: COLHERES DE USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES. CARACTERÍSTICAS: COLHERES EM INOX, PARA USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES DE CRIANÇAS. FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. ACABAMENTO: PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇAS.

Quantidade: 340      Val. Ref.: 3,59      **Valor Unit.: 1,10**      Total Item: 374,00

**LOTE 19**      Quant.: 1      Num: 778      Lance: 7,64      **Total: 61,12**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: GXP      Modelo: 34CM

Descrição: COLHER PARA SERVIR REFEIÇÃO EM INOX - COLHER DE SERVIR REFEIÇÕES. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FABRICADA EM AÇO INOX OU ALUMÍNIO POLIDO DE PRIMEIRA QUALIDADE, FORTE, HIGIÊNICO E RESISTENTE. DIÂMETRO E COMPRIMENTO DE ACORDO COM A DEMANDA DA UNIDADE ESCOLAR. CONCHA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ.

Quantidade: 8      Val. Ref.: 7,65      **Valor Unit.: 7,64**      Total Item: 61,12

**LOTE 20**      Quant.: 1      Num: 802      Lance: 11,96      **Total: 95,68**

**MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO**  
**MONTEIRO LOBATO-SP**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                  |                       |                      |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|------------------|-----------------------|----------------------|
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN      | Marca: GXP            | Modelo: 34CM         |
| Descrição: CONCHA PARA SERVIR EM INOX - CONCHA PARA FEIJÃO Nº 9, COM GANCHO - CARACTERÍSTICAS: CONCHA PARA USO E M COZINHA INDUSTRIAL, TOTALMENTE EM ALUMÍNIO, COM CABO EM FORMA DE GANCHO PARA PENDURAR. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO: 9 CM; COMPRIMENTO DO CABO 25 CM. CAPACIDADE APROXIMADA: 150 ML.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      |                  |                       |                      |
| Quantidade: 8                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 20,31 | Valor Unit.: 11,96    | Total Item: 95,68    |
| <b>LOTE 21</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1        | Num: 705 Lance: 27,58 | <b>Total: 275,80</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: KIT     | Marca: NADIR          | Modelo: LONG 300ML   |
| Descrição: COPO DE VIDRO LISO, LONGO PARA ÁGUA E PARA SUCO (KIT COM 6 UNIDADES) - MATERIAL: VIDRO LISO, CAPACIDADE: 255 ML, DIÂMETRO: 64 MM, ALTURA: 126 MM, CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 6 PEÇA.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                  |                       |                      |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 45,82 | Valor Unit.: 27,58    | Total Item: 275,80   |
| <b>LOTE 22</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1        | Num: 222 Lance: 11,96 | <b>Total: 143,52</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN      | Marca: GXP            | Modelo: 38CM         |
| Descrição: ESCUMADEIRA EM INOX - ESCUMADEIRA ALUMINIO Nº 09, COM GANCHO - CARACTERÍSTICAS: ESCUMADEIRA PARA USO EM COZINHA INDUSTRIAL, TOTALMENTE EM ALUMÍNIO, COM CABO EM FORMA DE GANCHO PARA PENDURAR. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ESCUMADEIRA: ALUMÍNIO; CABO: ALUMÍNIO. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO DE 9 CM; CABO COM APROXIMADAMENTE 37 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        |                  |                       |                      |
| Quantidade: 12                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 20,31 | Valor Unit.: 11,96    | Total Item: 143,52   |
| <b>LOTE 23</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1        | Num: 563 Lance: 6,49  | <b>Total: 64,90</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN      | Marca: MARANA         | Modelo: MARALAR ALHO |
| Descrição: ESPREMEDOR DE ALHO EM ALUMÍNIO - FEITO EM ALUMÍNIO UM MATERIAL DE ALTÍSSIMA QUALIDADE, NÃO ENFERRUJA, NÃO ESCURECE 100% RECICLÁVEL. DIMENSÕES: 16 X 3 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                  |                  |                       |                      |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 11,56 | Valor Unit.: 6,49     | Total Item: 64,90    |
| <b>LOTE 24</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1        | Num: 514 Lance: 1,46  | <b>Total: 496,40</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN      | Marca: ORIG           | Modelo: OR           |
| Descrição: FACA DE MESA - DESCRIÇÃO: FACAS DE USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES. CARACTERÍSTICAS: FEITA TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 420. LÂMINA E CABO EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. LÂMINA COM PONTA ARREDONDADA E SERRILHA FINA. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DO GARFO, DE MODO A FORMAR CONJUNTO. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER DE MESA E DO GARFO DE MESA, DE MODO A FORMAR CONJUNTO. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇA. |                  |                       |                      |
| Quantidade: 340                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       | Val. Ref.: 16,10 | Valor Unit.: 1,46     | Total Item: 496,40   |
| <b>LOTE 25</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1        | Num: 027 Lance: 7,74  | <b>Total: 77,40</b>  |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN      | Marca: ORIG           | Modelo: 6"           |
| Descrição: FACA PARA CARNE - 6 POLEGADAS PROFISSIONAL (CARNES) - CARACTERÍSTICAS: FACA INOX COM CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: LÂMINA: AÇO INOX COM FIO LISO; CABO: POLIPROPILENO TEXTURIZADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: COMPRIMENTO 29 CM, LARGURA 5,4 CM, ALTURA 22 MM, PESO 0,13 KG E ESPESSURA 3,0 M.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |                  |                       |                      |
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 51,32 | Valor Unit.: 7,74     | Total Item: 77,40    |
| <b>LOTE 26</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1        | Num: 614 Lance: 8,43  | <b>Total: 84,30</b>  |

**MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO**  
**MONTEIRO LOBATO-SP**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: ORIG      Modelo: 5"

Descrição: FACA PARA LEGUMES - 4 POLEGADAS (FRUTAS E LEGUMES) - CARACTERÍSTICAS: FACA INOX COM CABO ANATÔMICO DE POLIPROPILENO INJETADO DIRETAMENTE SOBRE A ESPIGA DA LÂMINA. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: LÂMINA: AÇO INOX COM FIO LISO; CABO: POLIPROPILENO TEXTURIZADO. DIMENSÕES APROXIMADAS: PESO 0,03 KG, COMPRIMENTO 20 CM; LARGURA 2,5 CM; ALTURA 1,5 CM; ESPESSURA 3,0 MM.

Quantidade: 10      Val. Ref.: 31,64      **Valor Unit.: 8,43**      Total Item: 84,30

**LOTE 34**      Quant.: 1      Num: 913      Lance: 1,12      **Total: 380,80**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: ORIG      Modelo: OR

Descrição: GARFO DE MESA - DESCRIÇÃO: GARFO DE USO DIÁRIO EM REFEIÇÕES. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FEITO TOTALMENTE EM AÇO INOXIDÁVEL AISI 304, LIGA 18/10. DENTES E CABOS EM UMA ÚNICA PEÇA, SEM EMENDAS, OU SEJA, MONOBLOCO. COM SUPERFÍCIE LISA (LIVRE DE MICROFISSURAS E INCLUSÕES), FACILMENTE LIMPÁVEL E RESISTENTE À CORROSÃO E ACIDEZ. NÃO TÓXICA ESTÁVEL E NÃO ABSORVENTE SOB CONDIÇÕES DE USO. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO E CONSTRUÍDOS DE FORMA A GARANTIR DURABILIDADE E RESISTÊNCIA, COM VISTAS À FINALIDADE A QUE SE DESTINA. APRESENTAR O MESMO DESIGN DA COLHER E DA FACA, DE MODO A FORMAR CONJUNTO. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA LOUÇAS.

Quantidade: 340      Val. Ref.: 1,72      **Valor Unit.: 1,12**      Total Item: 380,80

**LOTE 35**      Quant.: 1      Num: 641      Lance: 68,25      **Total: 819,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: INVICTA      Modelo: 1,8L

Descrição: GARRAFA TÉRMICAS 1,8 LITROS – PRESSÃO, CARACTERÍSTICAS: GARRAFA TÉRMICA COM SISTEMA DE BOMBEAMENTO SUPERIOR; ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE NO MÍNIMO 6 HORAS, BICO CORTA PINGO. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: INTERNO: VIDRO; EXTERNO: POLIPROPILENO VIRGEM. DIMENSÕES DA APROXIMADAS: COMPRIMENTO: 115MM, LARGURA: 150MM, ALTURA: 365MM. CAPACIDADE: 1,8 LITRO.

Quantidade: 12      Val. Ref.: 100,90      **Valor Unit.: 68,25**      Total Item: 819,00

**LOTE 36**      Quant.: 1      Num: 166      Lance: 27,53      **Total: 550,60**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: INVICTA      Modelo: 1L

Descrição: GARRAFAS TÉRMICAS 1 LITRO - CARACTERÍSTICAS: GARRAFA TÉRMICA DE ROSCA, ISOLAMENTO TÉRMICO AMPOLA DE VIDRO, CONSERVAÇÃO TÉRMICA DE NO MÍNIMO 6 HORAS. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: INTERNO: VIDRO; EXTERNO: POLIPROPILENO VIRGEM. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 42; LARGURA 15 CM, CAPACIDADE: 1 LITRO.

Quantidade: 20      Val. Ref.: 74,18      **Valor Unit.: 27,53**      Total Item: 550,60

**LOTE 39**      Quant.: 1      Num: 512      Lance: 26,98      **Total: 269,80**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: JET      Modelo: 4L

Descrição: JARRA DE PLÁSTICO PARA SUCO - JARRA DE ÁGUA PLÁSTICA 3 LITROS COM TAMPA CARACTERÍSTICAS: JARRA GRADUADA, TRANSPARENTE COM TAMPA, SUPORTA TEMPERATURA DE -10°C (FREEZER), TAMPA HERMÉTICA PARA NÃO VAZAR O LIQUIDO. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO. DIMENSÕES APROXIMADAS: DIÂMETRO 26; ALTURA 14 CM. CAPACIDADE: 3 LITROS.

Quantidade: 10      Val. Ref.: 35,86      **Valor Unit.: 26,98**      Total Item: 269,80

**LOTE 44**      Quant.: 1      Num: 594      Lance: 159,92      **Total: 1.599,20**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: MARANA      Modelo: MARALAR 1,2X1,0X15 PRETO

Descrição: PALLETS DE PLÁSTICO - DESCRIÇÃO: PALLETS DE PLÁSTICO VAZADO. CARACTERÍSTICAS: FABRICADO EM POLIPROPILENO. RESISTENTE A PESO. LAVÁVEL E DE FÁCIL HIGIENIZAÇÃO. MEDIDA: 1 X 1,20 M.

**MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO**  
**MONTEIRO LOBATO-SP**

|                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |                   |                        |                        |
|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------|------------------------|------------------------|
| Quantidade: 10                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 255,68 | Valor Unit.: 159,92    | Total Item: 1.599,20   |
| <b>LOTE 45</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 614 Lance: 355,44 | <b>Total: 1.421,76</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN       | Marca: NACIONAL        | Modelo: 12L            |
| Descrição: PANELA DE PRESSÃO 12 LITROS - CARACTERÍSTICAS: 2 VÁLVULAS DE SEGURANÇA (1 METÁLICA E 1 DE SILICONE), COM TRAVA DE SEGURANÇA E ALIVIADOR DE PRESSÃO COMPOSIÇÃO/MATERIAL: ALUMÍNIO POLIDO REFORÇADO, ALÇAS EM BAQUELITE ANTITÉRMICO. OBRIGATÓRIO: SELO DO INMETRO.                                                                                                                                                                                                           |                   |                        |                        |
| Quantidade: 4                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 588,73 | Valor Unit.: 355,44    | Total Item: 1.421,76   |
| <b>LOTE 46</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 018 Lance: 511,26 | <b>Total: 1.533,78</b> |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN       | Marca: NACIONAL        | Modelo: 24L            |
| Descrição: PANELA DE PRESSÃO 22 LITROS - DESCRIÇÃO: FABRICADA EM ALUMÍNIO 100% PURO, POLIDO, LINHA INDUSTRIAL. COM ALÇAS E CABO LATERAIS, ANATÔMICOS, ATÓXICOS E ANTITÉRMICOS. COM VÁLVULAS E SISTEMA DE SEGURANÇA: VÁLVULA DE TRABALHO (ALÍVIO DE PRESSÃO), COM FERRAMENTA PARA LIMPEZA, VÁLVULA DE SEGURANÇA REPETITIVA, EM SILICONE (QUE NÃO RESSECA), VÁLVULA DE TRAVAMENTO QUE NÃO PERMITA ABERTURA DA PANELA CASO HAJA PRESSÃO LOCALIZADA NO CABO DA TAMPA, COM PINO DE ALÍVIO. |                   |                        |                        |
| Quantidade: 3                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 596,63 | Valor Unit.: 511,26    | Total Item: 1.533,78   |
| <b>LOTE 47</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 573 Lance: 63,46  | <b>Total: 317,30</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN       | Marca: MARANA          | Modelo: MARALAR 4,5L   |
| Descrição: PANELA DE PRESSÃO 4,5 LITROS - FABRICADA EM ALUMÍNIO, SENDO A TAMPA FEITO DO MESMO MATERIAL DA PANELA, CABO DE PLÁSTICO MEDINDO 20 CM X 22 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |                   |                        |                        |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 107,31 | Valor Unit.: 63,46     | Total Item: 317,30     |
| <b>LOTE 48</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 325 Lance: 199,99 | <b>Total: 999,95</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN       | Marca: NACIONAL        | Modelo: 7L             |
| Descrição: PANELA DE PRESSÃO 7 LITROS - FABRICADA EM ALUMÍNIO, SENDO A TAMPA FEITO DO MESMO MATERIAL DA PANELA, CABO DE PLÁSTICO MEDINDO 20 CM X 22 CM.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |                   |                        |                        |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 201,50 | Valor Unit.: 199,99    | Total Item: 999,95     |
| <b>LOTE 50</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 967 Lance: 172,67 | <b>Total: 863,35</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN       | Marca: VTX             | Modelo: G              |
| Descrição: PICADOR DE LEGUMES E FRUTAS - DESCRIÇÃO: PICADOR DE LEGUMES E FRUTAS COM TRIPE. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CORPO EM ALUMÍNIO FUNDIDO. TRIPE SOLDADO, COLUNAS EM AÇO MACIÇO COM DUAS MOLAS. FACAS EM AÇO INOX DE 6, 8, 10 E 12 MM, COM BORDA PLÁSTICA. PINTURA ELETROSTÁTICA (A PÓ). COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. ALTURA MÍNIMA: 1,10 M.                          |                   |                        |                        |
| Quantidade: 5                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         | Val. Ref.: 222,62 | Valor Unit.: 172,67    | Total Item: 863,35     |
| <b>LOTE 51</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 400 Lance: 9,10   | <b>Total: 182,00</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN       | Marca: JET             | Modelo: 3L             |
| Descrição: POTES DE PLÁSTICO 3 L - POTE DE PLÁSTICO REDONDO COM TAMPA DE ROSCA 3 L - CARACTERÍSTICAS: POTE COM FECHAMENTO ROSCA, COM MATERIAL ATÓXICO, LIVRE DE BPA (BPA FREE), PODENDO SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, CONGELADOR OU FREEZER. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO ATÓXICO. DIMENSÃO APROXIMADA: DIÂMETRO 18 CM; ALTURA 19CM CAPACIDADE: 3 LITROS.                                                                                                                          |                   |                        |                        |
| Quantidade: 20                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Val. Ref.: 15,98  | Valor Unit.: 9,10      | Total Item: 182,00     |
| <b>LOTE 52</b>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                        | Quant.: 1         | Num: 492 Lance: 5,24   | <b>Total: 104,80</b>   |
| Item: 1                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               | Unidade: UN       | Marca: JET             | Modelo: 1L             |

**MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO**  
**MONTEIRO LOBATO-SP**

Descrição: POTES PLÁSTICO 1 L - REDONDO COM TAMPA DE ROSCA. CARACTERÍSTICAS: POTE COM FECHAMENTO ROSCA, COM MATERIAL ATÓXICO, LIVRE DE BPA (BPA FREE), PODENDO SER LEVADO AO MICRO-ONDAS, CONGELADOR OU FREEZER. COMPOSIÇÃO/MATERIAL: POLIPROPILENO ATÓXICO. DIMENSÃO APROXIMADA: DIÂMETRO 18 CM; ALTURA 19CM CAPACIDADE: 900 ML.

Quantidade: 20 Val. Ref.: 6,66 Valor Unit.: 5,24 Total Item: 104,80

**LOTE 53** Quant.: 1 Num: 947 Lance: 1,37 **Total: 219,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: MARANA Modelo: MARALAR / PRATO

Descrição: PRATO DE PLÁSTICO PARA MERENDA – CARACTERÍSTICAS: PRATO ESCOLAR DE 600 ML DESENVOLVIDO EM PP (POLIPROPILENO); PRATO COM PIGMENTAÇÃO HOMOGÊNEA EM TODA PEÇA; MODELO LISO NAS PARTES INTERNA E EXTERNA (SEM FRISOS); FORMATO INTERNO ARREDONDADO E EMPILHÁVEL; MATERIAL VIRGEM, ATÓXICO E INODORO; LIVRE DE BPA, AUSÊNCIA DE ELEMENTOS NOCIVOS À SAÚDE; TEMPERATURA MÍNIMA E MÁXIMA DE USO CONTÍNUO: 0°C E 100°C; TEMPERATURA MÁXIMA DE USO EM CURTO PERÍODO: 120°C. PESO / MEDIDAS: DIÂMETRO INTERNO: 18,0 CM; DIÂMETRO EXTERNO: 20,0 CM; ALTURA DO PRATO: 3,6 CM; ESPESSURA: 2 MM; MEDIDAS (C X L X A): 20,0 X 20,0 X 3,6 CM; PESO: 0,050 KG.

Quantidade: 160 Val. Ref.: 5,56 Valor Unit.: 1,37 Total Item: 219,20

**LOTE 54** Quant.: 1 Num: 209 Lance: 6,18 **Total: 2.101,20**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NADIR Modelo: 22CM

Descrição: PRATO FUNDO DE VIDRO - DESCRIÇÃO: PRATO FUNDO DE VIDRO LISO DE USO DIÁRIO NAS REFEIÇÕES. CARACTERÍSTICAS: FABRICADO EM VIDRO TEMPERADO, RESISTENTE A IMPACTOS E A PEQUENAS QUEDAS. SUPERFÍCIE LISA, SEM RANHURAS. COM ACABAMENTO PERFEITO, ISENTO DE CANTOS VIVOS OU REBARBAS EM SUAS ARESTAS, OU QUAISQUER OUTROS DEFEITOS PREJUDICIAIS À SUA UTILIZAÇÃO. RESISTENTE A MICROONDAS, FREEZER E GELADEIRA. RESISTENTE A MÁQUINA LAVA-LOUÇAS.

Quantidade: 340 Val. Ref.: 6,68 Valor Unit.: 6,18 Total Item: 2.101,20

**LOTE 55** Quant.: 1 Num: 686 Lance: 20,28 **Total: 202,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: ORIG Modelo: 24CM

Descrição: RALADOR DE QUEIJO E LEGUMES EM INOX - RALADOR DE INOX 4 FACES - BASE ANTIDERRAPANTE E CABO EMBORRACHADO. 4 FACES: RALA GROSSO, MÉDIO, ULTRAFINO E TAMBÉM FATIA. CC INOX CABO E BASE EMBORRACHADOS. DIMENSÕES APROXIMADAS: ALTURA 27 CM, LARGURA 10 CM, COMPRIMENTO 11 CM.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 33,60 Valor Unit.: 20,28 Total Item: 202,80

**ALINE DALFRÉ BARBIERI ME** **30.788.424/0001-23** **3.796,00**

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 138 Lance: 649,00 **Total: 2.596,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: OSTER Modelo: OBAT640

Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA - BATEDEIRA INDUSTRIAL PLANETÁRIA. CARACTERÍSTICAS: BATEDEIRA INDUSTRIAL, MATERIAL CORPO AÇO, TACHO EM INOX, CAPACIDADE MÁXIMA 4 L, POTÊNCIA: 800 W, CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: PLANETÁRIA, COM REGULADOR DE VELOCIDADE, TENSÃO ALIMENTAÇÃO 220 V, ACESSÓRIOS: 3 BATEDORES - TIPO ESPIRAL, RAQUETE E GLOBO. GARANTIA DE NO MÍNIMO 12 MESES A CONTAR DA DATA DE ENTREGA. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 965,78 Valor Unit.: 649,00 Total Item: 2.596,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 065 Lance: 300,00 **Total: 1.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: BRITANIA Modelo: BMP 900

**MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO**  
**MONTEIRO LOBATO-SP**

Descrição: MULTIPROCESSADOR DE ALIMENTOS - COM LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS, MODELO DOMÉSTICO. CARACTERÍSTICAS: LÂMINAS MULTIFUNCIONAIS FABRICADAS EM AÇO INOXIDÁVEL. TIGELA EXTRAGRANDE AÇO INOX OU ACRÍLICO, COM CAPACIDADE MÍNIMA PARA 1,5 LITROS DE INGREDIENTES LÍQUIDOS, TAMPA DA TIGELA COM BOCAL LARGO PARA ABSORVER FRUTAS, LEGUMES E VERDURAS INTEIRAS, COM NO MÍNIMO DOIS AJUSTES DE VELOCIDADE E FUNÇÃO PULSAR QUE PERMITA O CONTROLE PRECISO DA DURAÇÃO E FREQUÊNCIA DO PROCESSAMENTO. TRAVA DE SEGURANÇA. CABO COM ARMAZENAMENTO INTEGRADO. BASE FIRME COM PÉS ANTIDESLIZANTES (VENTOSA). MOTOR COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 700 W. DIMENSIONAMENTO E ROBUSTEZ DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM: 220V, CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO), CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 594,09 Valor Unit.: 300,00 Total Item: 1.200,00

**R2 DISTRIBUICAO E COMERCIO LTDA** 34.140.249/0002-03 2.519,96

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 776 Lance: 629,99 Total: 2.519,96

Item: 1 Unidade: UN Marca: KARINA Modelo: AÇO INOXIDÁVEL/KARINA/K10

Descrição: BEBEDOURO ELÉTRICO PARA ÁGUA MINERAL - BEBEDOURO DE GARRAÇÃO COM COLUNA, COM 2 TORNEIRAS PARA ÁGUA GELADA E ÁGUA NATURAL, BANDEJA REMOVÍVEL, RESERVATÓRIO COM CAPACIDADE PARA 2 LITROS DE ÁGUA, COMPATÍVEL COM GARRAÇÕES DE 10 E 20 LITROS. VOLTAGEM: 220 V.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 915,13 Valor Unit.: 629,99 Total Item: 2.519,96

**FABRICIO RODRIGUES PEREIRA** 49.005.307/0001-74 13.926,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 287 Lance: 490,00 Total: 1.960,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: JBL Modelo: -

Descrição: CAIXINHA DE SOM PORTÁTIL - ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: VERSÃO BLUETOOTH: 4.2 SUPORTE: AZDP V1.3, AVRCP V1.6, HFP V1.6, HSP V1.2 TRANSDUTOR: 2 X 40 MM POTÊNCIA DE SAÍDA: 2 X 8 W RESPOSTA DE FREQUÊNCIA: 70 HZ - 20 KHZ RELAÇÃO SINAL/ RUÍDO: 280 DB TIPO DA BATERIA: POLÍMERO DE ÍONS DE LÍTIO (3,7 V, 3.000 MAH) TEMPO DE CARGA DA BATERIA: 3,5 HORAS @ 5 V 1 A TEMPO DE REPRODUÇÃO DE MÚSICA: ATÉ 12 HORAS (DEPENDENDO DO VOLUME E DO TIPO DE ÁUDIO), POTÊNCIA DO TRANSMISSOR BLUETOOTH: 0 - 9 DBM, ALCANCE DE FREQUÊNCIA DO TRANSMISSOR, BLUETOOTH: 2,402 A 2,480 GHZ; MODULAÇÃO DO TRANSMISSOR BLUETOOTH: GFSK, N/ 4 DQPSK, 8DPSK, DIMENSÕES: (A X L X P): 68 X 175 X 70 (MM) PESO: 515 G.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.199,95 Valor Unit.: 490,00 Total Item: 1.960,00

**LOTE 27** Quant.: 1 Num: 446 Lance: 779,00 Total: 779,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: ATLAS Modelo: -

Descrição: FOGÃO A GÁS DOMÉSTICO 4 BOCAS - FOGÃO A GÁS CONVENCIONAL; MESA EM AÇO INOX; COM 04 BOCAS; QUEIMADORES SIMPLES; ACENDIMENTO AUTOMÁTICO, BIVOLT; FORNO COM VIDRO DUPLO NA PORTA, COM PRATELEIRAS FIXAS E/OU DESLIZANTES; MEDINDO NO MÍNIMO 80 X 45 X 50 CM (A X L X P); O PRODUTO DEVERÁ ESTAR DE ACORDO COM AS NORMAS NBR DE SEGURANÇA VIGENTES; MANUAL DE INSTRUÇÃO EM PORTUGUÊS; GARANTIA MÍNIMA DE 12 MESES.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.052,43 Valor Unit.: 779,00 Total Item: 779,00

**LOTE 30** Quant.: 1 Num: 201 Lance: 630,00 Total: 630,00

Item: 1 Unidade: UN Marca: HQ Modelo: 66L

**MUNICÍPIO DE MONTEIRO LOBATO**  
**MONTEIRO LOBATO-SP**

Descrição: FORNO ELÉTRICO 55 LITROS - ACABAMENTO INTERNO EM AÇO INOXIDÁVEL; ACABAMENTO EXTERNO EM AÇO CARBONO COM PINTURA A PÓ ELETROSTÁTICA; TENSÃO 220 V MONOFÁSICO; ISOLAMENTO TÉRMICO EM LÃ DE ROCHA; ILUMINAÇÃO INTERNA; ACOMPANHA 4 ESTEIRAS DE 35 X 35 CM, CONFECCIONADAS EM ALUMÍNIO PERFURADO; EQUIPADO COM TERMOSTATO QUE PERMITE CONTROLE DE TEMPERATURA ATÉ 250%, COM SISTEMA DE SEGURANÇA QUE DESLIGA A RESISTÊNCIA SE HOVER SUPERAQUECIMENTO; TEMPORIZADOR DE ATÉ 120 MINUTOS; POSSUI SISTEMA DE AR FORÇADO, RESPONSÁVEL POR ASSAR UNIFORMEMENTE OS ALIMENTOS, MAXIMIZAR A EFICIÊNCIA PARA ECONOMIA DE ENERGIA; PERFIL DE VEDAÇÃO DA PORTA EM SILICONE, QUE PROPORCIONA EFICIENTE VEDAÇÃO E É DE FÁCIL SUBSTITUIÇÃO; PUXADOR EM AÇO INOXIDÁVEL ESCOVADO 430, COM BAIXA CONDUTIVIDADE TÉRMICA, QUE TORNA PRÁTICO E SEGURO O MANUSEIO; CAPACIDADE DE 55 LITROS.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.344,29 Valor Unit.: 630,00 Total Item: 630,00

**LOTE 31** Quant.: 1 Num: 589 Lance: 1.528,00 **Total: 1.528,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: HISENSE Modelo: -

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 143 LITROS - DESCRIÇÃO: FREEZER/REFRIGERADOR, HORIZONTAL COM 1 PORTA COM CAPACIDADE MÁXIMA DE 143 LITROS. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FREEZER: CONGELAMENTO DE ALIMENTOS -8°C A -25°C, REFRIGERADOR: +1°C A +5°C. COM DRENO FRONTAL EXTERNO. VOLTAGEM: 220V. AS PAREDES INTERNAS DO GABINETE DEVEM SER FEITAS COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. PÉS COM RODÍZIOS. PAINEL DE CONTROLE DE TEMPERATURA. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM, NO MÍNIMO, 1,5 M DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 1.892,17 Valor Unit.: 1.528,00 Total Item: 1.528,00

**LOTE 33** Quant.: 1 Num: 171 Lance: 2.300,00 **Total: 4.600,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: EOS Modelo: EFV200

Descrição: FREEZER VERTICAL 162 LITROS - DESCRIÇÃO: FREEZER VERTICAL COMERCIAL COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 162 LITROS, COM SISTEMA FROST FREE (DEGELO AUTOMÁTICO). CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: CONGELADOR (FREEZER) VERTICAL EM AÇO INOX COM SISTEMA DE DEGELO "FROST FREE" (QUE NÃO PRECISA DESCONGELAMENTO), COM UMA PORTA. TEMPERATURA DE OPERAÇÃO PARA CONGELAMENTO DE ALIMENTOS, NO MÍNIMO, ENTRE -16°C E -24°C. GABINETE TIPO MONOBLOCO. PÉS FIXOS EM MATERIAL METÁLICO E MACIÇO COM REVESTIMENTO DE BORRACHA RESISTENTE. VEDAÇÃO HERMÉTICA EM TODO O PERÍMETRO DAS PORTAS. TRINCOS COM TRAVAMENTO AUTOMÁTICO, OU SISTEMA DE IMÃ RESISTENTE AO PESO DA PORTA. BARREIRA TÉRMICA EM TODO O PERÍMETRO DOS BATENTES DAS PORTAS PARA EVITAR A CONDENSAÇÃO, CONSTITUÍDA DE RESISTÊNCIA ELÉTRICA DE BAIXA POTÊNCIA, INTERCAMBIÁVEL. SISTEMA DE CONTROLE DE TEMPERATURA POR MEIO DE TERMOSTATO REGULÁVEL. QUATRO PRATELEIRAS REMOVÍVEIS. AS PAREDES INTERNAS DO GABINETE DEVEM SER DOTADAS DE DISPOSITIVOS QUE POSSIBILITEM O AJUSTE DE ALTURA DAS PRATELEIRAS A CADA 70 MM (+/- 10 MM). A BASE DEVE TER FORMATO DE BANDEJA COM REBAIXO PARA O DIRECIONAMENTO DE QUALQUER LÍQUIDO DERRAMADO NO INTERIOR DO GABINETE PARA O DRENO, COM VISTAS AO SEU ESCOAMENTO. PAINEL SUPERIOR PARA PROTEÇÃO DO SISTEMA DE REFRIGERAÇÃO E ELÉTRICO DO EQUIPAMENTO, COM COMANDO AUTOMATIZADO, PROGRAMADOR, TERMÔMETRO DIGITAL E CONTROLE DE TEMPERATURA. DIMENSIONAMENTO DA FIAÇÃO, PLUGUE E CONECTORES ELÉTRICOS COMPATÍVEIS COM A CORRENTE DE OPERAÇÃO. VOLTAGEM: 220V. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM, NO MÍNIMO, 2,0 M DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 3.218,43 Valor Unit.: 2.300,00 Total Item: 4.600,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 092 Lance: 480,00 **Total: 3.840,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: KD ELETRO Modelo: -

**MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO**  
**MONTEIRO LOBATO-SP**

Descrição: LIQUIDIFICADOR COMERCIAL COM GABINETE EM AÇO INOX E COPO MONOBLOCO -INDICADO PARA TRITURAR ALIMENTOS LEVES COM ADIÇÃO DE LÍQUIDO. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: COPO REMOVÍVEL CONFECCIONADO EM CHAPA DE AÇO INOX, EM PEÇA ÚNICA (MONOBLOCO), SEM SOLDAS. FLANGE DO COPO EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO. FIXAÇÃO DAS ALÇAS AO COPO COM SOLDAS LISAS, UNIFORMES E SEM FRESTAS DE MODO A EVITAR O ACÚMULO DE RESÍDUOS. TAMPA DO COPO EM AÇO INOX, COM DOBRAS ESTRUTURAIS QUE PERMITAM A LIMPEZA INTERNA. GABINETE DO MOTOR EM AÇO INOX, FLANGE SUPERIOR E DA BASE EM MATERIAL PLÁSTICO INJETADO. DRENO DA FLANGE POSICIONADO DE MODO A NÃO HAVER ENTRADA DE LÍQUIDOS NO GABINETE DO MOTOR. SAPATAS ANTIVIBRATÓRIAS EM MATERIAL ADERENTE E ANTIDERRAPANTE. EIXO E PORCA FIXADORA DO EIXO DA FACA EM AÇO INOX (AS BUCHAS PODERÃO SER DE BRONZE OU OUTRO MATERIAL APROPRIADO QUE GARANTA O DESEMPENHO MECÂNICO E A DURABILIDADE DO CONJUNTO). O CONJUNTO FORMADO PELAS FACAS, EIXO E ELEMENTOS DE FIXAÇÃO DEVE SER REMOVÍVEL PARA LIMPEZA, SEM A NECESSIDADE DE UTILIZAÇÃO DE FERRAMENTAS. INTERRUPTOR LIGA/DESLIGA. MOTOR MONOFÁSICO DE, NO MÍNIMO, ½ HP. VOLTAGEM: 220 V. CAPACIDADE: 4 LITROS. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM, NO MÍNIMO, 1,5 M DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 8 Val. Ref.: 905,11 Valor Unit.: 480,00 Total Item: 3.840,00

**LOTE 42** Quant.: 1 Num: 038 Lance: 589,00 **Total: 589,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: NEWMAQ Modelo: 20,5KG

Descrição: MÁQUINA TANQUINHO DE LAVAR ROUPAS - CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS DO PRODUTO: CAPACIDADE: 14KG (ROUPA SECA); DIMENSÕES: 97 X 55 X 59,5 CM (A X L X P); BATEDOR: FUNDO; PAINEL DE CONTROLE: MANUAL; TIMER: ANALÓGICO; TEMPO TOTAL DE LAVAGEM: 28 MINUTOS; VISUALIZADOR DE ETAPAS: SIM; QUANTIDADE DE PROGRAMAS: 5; PROGRAMAS: MUITO SUJO, JEANS, DIA-A-DIA, ENXÁGUE E DELICADO. QUANTIDADE DE MOLHOS: 2; SISTEMA DE LAVAGEM: TURBILHONAMENTO; DESLIGAMENTO: AUTOMÁTICO; SAÍDA DE ÁGUA: GRAVIDADE (ATRAVÉS DE BOTÃO NO PAINEL). POTÊNCIA DO MOTOR: 365 W.

Quantidade: 1 Val. Ref.: 730,50 Valor Unit.: 589,00 Total Item: 589,00

**CB ELETRO E INFORMATICA LTDA** 49.673.898/0001-58 **2.455,80**

**LOTE 29** Quant.: 1 Num: 461 Lance: 613,95 **Total: 2.455,80**

Item: 1 Unidade: UN Marca: AGRATTO Modelo: AMIC 02BN02

Descrição: FORNO DE MICRO-ONDAS - FORNO DE MICRO-ONDAS DE NO MÍNIMO 30 LITROS. APRESENTAÇÃO: CAIXA COM PRODUTO ACOMPANHADO DE PRATO COM SUPORTE GIRATÓRIO, CERTIFICADO DE GARANTIA E MANUAL DO USUÁRIO. CARACTERÍSTICAS: COR BRANCO OU INOX. DISPLAY DIGITAL, PAINEL COM TECLADO, POTÊNCIA E RELÓGIO, 220 V OU BIVOLT, COM FUNÇÕES DESCONGELAR, TIMER, ENTRE OUTROS. POTÊNCIA MÍNIMA DE 1000 W. O APARELHO DEVE APRESENTAR SELO DO INMETRO E SELO PROCEL DE ECONOMIA DE ENERGIA, TENDO CLASSIFICAÇÃO A. GARANTIA MÍNIMA DE 1 ANO. EM CONFORMIDADE COM O INMETRO E COM AS RECOMENDAÇÕES CONTIDAS NAS NORMAS DA ABNT NO QUE COUBER.

Quantidade: 4 Val. Ref.: 1.028,20 Valor Unit.: 613,95 Total Item: 2.455,80

**2M COMERCIO DE ELETROELETRONICOS LTDA** 32.691.514/0001-27 **14.200,00**

**LOTE 32** Quant.: 1 Num: 287 Lance: 3.100,00 **Total: 6.200,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: CONSUL Modelo: CHB53

Descrição: FREEZER HORIZONTAL 534 LITROS - DESCRIÇÃO: FREEZER/REFRIGERADOR HORIZONTAL COM 2 PORTAS COM CAPACIDADE MÍNIMA DE 534 LITROS. CARACTERÍSTICAS MÍNIMAS: FREEZER: CONGELAMENTO DE ALIMENTOS -18°C A -25°C, REFRIGERADOR: +1°C A +5°C. COM DRENO FRONTAL EXTERNO. VOLTAGEM: 220 V. GABINETE MONOBLOCO. COM NO MÍNIMO 2 PORTAS. AS PAREDES INTERNAS DO GABINETE DEVEM SER FEITAS COM LIGA METÁLICA DE ALTA RESISTÊNCIA À CORROSÃO. PÉS COM RODÍZIOS. PAINEL DE CONTROLE DE TEMPERATURA. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO (RABICHO) CERTIFICADO PELO INMETRO, COM INDICAÇÃO DA VOLTAGEM. CORDÃO DE ALIMENTAÇÃO COM, NO MÍNIMO, 1,5 M DE COMPRIMENTO.

Quantidade: 2 Val. Ref.: 4.720,91 Valor Unit.: 3.100,00 Total Item: 6.200,00

MUNICIPIO DE MONTEIRO LOBATO  
MONTEIRO LOBATO-SP

**LOTE 38**      Quant.: 1      Num: 684      Lance: 3.000,00      **Total: 6.000,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: ELECTROLUX      Modelo: TF55

Descrição: GELADEIRA FROST FREE 423 L - CAPACIDADE LÍQUIDA TOTAL 423 L; REQUISITOS MÍNIMOS: COMPARTIMENTO CONGELAMENTO RÁPIDO, COMPARTIMENTO EXTRA FRIO, DEGELO AUTOMÁTICO, PÉS NIVELADORES, PRATELEIRAS REMOVÍVEIS; RODÍZIOS, PUXADORES EMBUTIDOS; TRAVA PAINEL DE CONTROLE; ILUMINAÇÃO NO COMPARTIMENTO REFRIGERADOR, CONTROLE DE TEMPERATURA; ESPECIFICAÇÕES TÉCNICAS MÍNIMAS: CAPACIDADE LÍQUIDA DO FREEZER 117 L, LARGURA DO PRODUTO EMBALADO 64,9 CM, PROFUNDIDADE DO PRODUTO EMBALADO 74,7 CM, CAPACIDADE BRUTA DO REFRIGERADOR (L) 298, CAPACIDADE TOTAL DE ARMAZENAMENTO 409 L, ALTURA DO PRODUTO EMBALADO 187,9 EM ACABAMENTO FRONTAL, AÇO PINTADO EM BRANCO, PESO DO PRODUTO EMBALADO 60 KG, BRANCO, CAPACIDADE LÍQUIDA DO REFRIGERADOR (L) 293, QUANTIDADE DE PORTAS 2, QUANTIDADE DE PRATELEIRAS E GAVETAS DO FREEZER: GABINETE: 2 PRATELEIRAS PORTA: 2; PRATELEIRAS: QUANTIDADE DE PRATELEIRAS E GAVETAS DO REFRIGERADOR: GABINETE: 3 PRATELEIRAS E 1 GAVETA, PORTA: 4 PRATELEIRAS. PRATELEIRAS RETRÁTEIS, REVERSÍVEIS E EXPANSÍVEIS (FAST ADAPT), VOLTAGEM: 220 V.

Quantidade: 2      Val. Ref.: 4.085,26      **Valor Unit.: 3.000,00**      Total Item: 6.000,00

**LOTE 41**      Quant.: 1      Num: 480      Lance: 2.000,00      **Total: 2.000,00**

Item: 1      Unidade: UN      Marca: ELECTROLUX      Modelo: LED17

Descrição: MÁQUINA DE LAVAR ROUPAS - 17 KG COM CESTO EM INOX, SISTEMA DE LAVAGEM COM CICLOS RÁPIDOS, PAINEL DIGITAL, INTUITIVO, PROGRAMA DE LIMPEZA DO CESTO, COM NO MÍNIMO ALTURA:105,2 CM, LARGURA: 66,2 CM, PROFUNDIDADE: 72,5 CM, PESO: 46 KG, VOLTAGEM: 220 VOLTS, COR: BRANCA.

Quantidade: 1      Val. Ref.: 2.846,93      **Valor Unit.: 2.000,00**      Total Item: 2.000,00

**PREGOEIRO:** ALEXIA VILLELA POSCH DE CARVALHO